
 
 

v týdnu od 28.1. do 4.2. 2024 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Na poděkování a s prosbou Č 

NE 

28.1. 

 

4. neděle  

v mezidobí 

 

Hn 7:30 Za + Zytę Ryška P 

Hn 8:45 

Za + Ferdinanda a Terezii 

Kocyánovy, + Oldřicha a Martu 

Vránovy 

Č 

Tř 10:00 

Za + Ladislava Huse, bratra 

Radomíra, otce Františka a živou 

rodinu 

Č 

PO 

29.1. 
 Hn 

8:30 
kaple 

Za + Ludmilu Labudovou Č 

ÚT 

30.1. 
 Hn 7:00 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 

duchovní povolání  
Č 

ST 

31.1. 
Památka sv. Jana Boska, kněze Hn 7:00 

Za + Renatę Buława, żywą  
i + rodzinę Lotko i Huczała 

P 

ČT 

1.2. 
 Tř 18:00 

Za żywych i + członków żywego 

różańca 
P 

PÁ 

2.2. 

Svátek  
Uvedení Páně do chrámu 

„Hromnice“ 

1. pátek v měsíci! 

Hn 18:00 Za + Karla Kašpera a manželku Č 

SO 

3.2. 

Sv. Blažeje,  

biskupa a mučedníka 
KL 16:30 Za + Ludmilę Labuda P 

NE 

4.2. 

 

5. neděle  

v mezidobí 
 

 

Hn 7:30 Za + Zytę Ryška P 

Hn 8:45 
Za + Karla a Otýlii Slaninovy, živou 

a + rodinu  z obou stran 
Č 

Tř 10:00 Za + Leokadię Kula P 

 
 



 
 

z neděle 28.01.2024  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle:  
 sbírka při bohoslužbách bude na provoz a opravy kostelů ve farnosti, sbírka z min. neděle 

na biblické dílo byla odeslána ve výši: 9.645,-Kč. Pán Bůh zaplať za dary.  
 koledníci tříkrálové sbírky mají možnost odpoledne v 15 hod v kině v Českém Těšíně 

shlédnout film: „Tonda, Slávka a kouzelné světlo“ jako poděkování charity koledníkům. 

• Ve čtvrtek:  
 v Třanovicích v 17:30 adorace před NSO, při mši sv. žehnání svící „hromniček“ – 

přineste si prosím svíce k požehnání, po mši sv. společné svatoblažejské požehnání, litanie a 

svátostné požehnání.  

• Na 1. pátek: 
 v Hnojníku v 17:30 adorace před NSO, mše sv. se žehnáním svící „hromniček“ – přineste 

si prosím svíce k požehnání, mše sv. nebude se zaměřením na děti (pololetní prázdniny), po 

mši sv. společné svatoblažejské požehnání, litanie a svátostné požehnání.  

• V sobotu:  

 V K.Lhotce v 16 hod adorace před NSO, po mši sv. udílení svatoblažejského požehnání 

 v Hnojníku v kapli sv. Kryštofa od 18 hod hodinová adorace 

***************************************************************************         

• Diecézní pouť ke sv. Hedvice do Třebnice. Otec biskup zve na společnou pouť do Třebnice 

a to v sobotu 9.3.2024. Přihlášky zde: 

https://registrace.agendafarnosti.cz/?f=ZW5RNGVVMHFiWUliWVR6OGxzRlMwZz09Ojop

Gj%2FDbBgA4UAxfwzOz2Q4  nebo nahlaste u R.Rylkové. Cena dopravy: 600,-Kč.  

• Do konce dubna 2024 přijímáme přihlášky ke svátosti biřmování pro 18-ti leté a starší. 
Příprava začne po prázdninách v září 2024, biřmování by proběhlo v r. 2025 – termín bude 

upřesněn. Přihlášky na www.farnost-hnojnik.cz  nebo v zákristii.  

• Loňské palmy z kočiček pokud máte doma někde ve váze, prosím můžete je přinášet buď 

do kostela nebo na faru do 12.2.2024. Poté se spálí a vzniklý popel bude použit na popeleční 

středu 14.2. při udílení popelce.  

*** 
Papež František vyhlásil rok 2024 ROKEM MODLITBY. Příprava na jubilejní rok 2025 
     Papežem vyhlášený Rok modlitby nebude obdobím nových iniciativ, ale privilegovanou 

chvílí pro objevení hodnoty modlitby. 
      Tento přípravný rok bude sloužit k probuzení a posílení křesťanské naděje právě 

prostřednictvím modlitby. 

     "Rok modlitby má podpořit vztah s Pánem a nabídnout chvíle opravdového duchovního 

odpočinku. Má být oázou daleko od každodenního stresu, kde se modlitba stane pokrmem pro 

křesťanský život víry, naděje a lásky," řekl arcibiskup Fisichella na tiskové konferenci. 

     Informoval také o nástrojích a pomůckách připravených Dikasteriem pro evangelizaci, které 

mají věřící provázet v nadcházejících měsících a pomáhat k vytvoření “symfonie modlitby”. 

     Přípravný rok je podle něj časem, kdy můžeme objevit, jak se modlit, a především jak 

vychovávat dnešní lidi k modlitbě v době digitální kultury, aby modlitba byla účinná a plodná. Jak 

píše papež František v úvodu prvního svazku série "Poznámky k modlitbě": "Modlitba je dechem 

víry, je jejím nejvlastnějším vyjádřením. Je jako výkřik, který vychází ze srdce těch, kdo věří a 

svěřují se Bohu.”                                                                               
Zdroj: www.vira.cz 


